ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIB1LIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
058/2019-PMC O Secretário Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico do MC Alex Envolvente. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n°
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: ALEX CARDOSO
COSTA, CPF n° 038.568.681-19. REPRESENTANTE LEGAL:
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e ALEX CARDOSO
COSTA - Artista, CPF n° 038.568.681-19. VALOR: R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria
Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização
de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. Carolina/MA, 22 de julho de 2019. ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

M  DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
M  E5TOD» DO HíRAMHAO

SãO LUÍS, TERçA * 23 DE JULHO DE 2019 * ANO XIII * NB 2141

Publicado por: CILDÁSIO COUTINHO DE AMORIM
Código identificador: 45423e7afbd605e31d861c4656468992

PORTARIA DE EXONERAÇÃO N 2 063, DE 10 DE JULHO
I)E 2019

O PREFEITO M UNICIPAL DE BALSAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,
RESOLVE:
Art. I a - Exonerar, ISRAEL CARVALHO DE ARAÚJO,
Matrícula nQ 6383-3, do cargo de Coordenador, DAS-5, lotado
no Gabinete do Prefeito.
Art. 2a - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01 de julho de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BALSAS - MA,
em 10 de Julho de 2019.
Erik Augusto Costa e Silva
Prefeito Municipal de Balsas

Publicado por: GILDÁSIO COUTINHO DE AMORIM
Código identificador: dbff92491 73fcb559c82438aa8c9f89b

NJ______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

de julho de 2019. RAMON CARVALHO DE Bj
Municipal.

refeito

[ F oll’a
Processo

Publicado por: FRANK JAMES ROL
Código identificador: be8f m m #

,UE£JJJ0TOSA
J2e91d0debal9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Na 005/2019 - SRP - SAAE

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de
Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o
resultado do Pregão Presencial na 005/2019, que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de reservatório
metálico (cilindro vertical ou similar) de 60.000 litros,
construído em chapa de aço carbono ASTM A 36, visando
atender as necessidades desta Autarquia Municipal,foi
considerado deserto, por não comparecerem interessados ao
certame.O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de
Carolina - MA.Carolina - MA, 22 de julho de 2019.Delano da
Silva Cunha, Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENDA DE
LICITAÇÃO Ns 010/2019 - CPL. Com base nas informações
constantes nos autos do Processo, referente à Dispensa de
Licitação n2 010/2019 - CPL, e considerando que foram
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei n.° 8.666/93, o presente
procedimento de dispensa de licitação. Benedito Leite/MA, 18
de julho de 2019. RAMON CARVALHO DE BARROS - Prefeito
Municipal.

Publicado por: FRANKJAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 4399cbccb7521 el 73badc9ea6d6ea788

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

^ Á V IS O  DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENDA DE
LICITAÇÃO. Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de n2
010/2019 - contratação direta de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados na manutenção de
computadores (cabeamento de redes, instalação de programas,
reparos em computadores, reparos em estabilizadores, suporte
técnico em informática e outros serviços correlatos) em
atendimento às necessidades de todas as unidades da
Prefeitura Municipal de Benedito Leite/MA, no valor total R$
16.943,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e três reais),
pela empresa: LELIA MARIA SOARES MARTINS - ME, CNPJ N2
16.761.622/0001-72, com endereço à Rua Artur Coelho, n2 44,
Centro, Uruçuí/PI. Afigurando-me que o procedimento de
contratação em epígrafe encontra-se regularmente
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse da
Administração na contratação direta que deu ensejo à
instauração do presente processo. De acordo com o parecer
jurídico e fundamentos constantes do presente nos autos,
RATIFICO, com fulcro nos artigos 23, inciso II, alínea "a", e 24,
inciso II, da Lei n° 8.666/93, com atualizações estabelecidas no
Decreto n2 9.412, de 18/06/2018, o presente processo de
dispensa de licitação. Após a adjudicação, formalize-se o termo
de contrato, empenhe-se e publique-se.. Benedito Leite/MA, 18

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
Código identificador: 3e35442dda0c8cca33e4bd3445aa5115

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 058/2019-
PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico do MC Alex Envolvente. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2
12.081.691/0001-84. CONTRATADO: ALEX CARDOSO COSTA,
CPF n2 038.568.681-19. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e ALEX CARDOSO COSTA - Artista, CPF n°
038.568.681-19. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.11 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de
Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade:
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e
Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Carolina/MA, 22 de julho
de 2019. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: a27e2e32db76a72a76dd28598faee212

EXTRATO DO CONTRATO Na 058/2019-DC/PMC

CERTIFICADO DI6ITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 9/70

http://www.famem.org.br